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8. mája 2023

Národníři vyšly na Devín i se státní vlajkou a vlajkami.
Taraba: Primátor Bratislavy kapituloval

hlavnespravy.sk/narodniari-vysli-na-devin-aj-so-statnymi-vlajkami/3131666

Odebírejte nás přes
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Bratislava 7. května 2023

(HSP/Foto:Facebook Richard Takáč)

Aktualizováno 5. května 2023 19:30

Národníci v neděli odpoledne vystoupili na Devín, aby

společně vynesli státní vlajku 

Na Devíně zavála slovenská vlajka

K události se vyjádřil na sociální síti i primátor Bratislavy Matúš

Vallo. Ten má strach před výstupem národniarů na hrad Devín, na

který vyzývá poslanec Tomáš Taraba spolu s Andrejem Dankem a

https://www.hlavnespravy.sk/narodniari-vysli-na-devin-aj-so-statnymi-vlajkami/3131666
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMJWFmgswv4-yAw
https://www.hlavnespravy.sk/narodniari-vysli-na-devin-aj-so-statnymi-vlajkami/3131666#disqus_thread
https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2023/05/devin-1.jpg


2/9

Robertem Ficem.

„Pravděpodobně víte, že dnes je svolán výstup národnářů na hrad

Devín. Jelikož po předchozí akci na Devíně kolovalo o jeho průběhu

několik dezinformací, například, že jsme bránili účastníkům vzít si s

sebou vlajky, stanovisko hlavního města Bratislava k dnešní akci

přinášíme předem,” uveřejnil M. Vallo na sociální síti.

„Nikdo z nás nemá zájem vyhrocovat již beztak napjatou situaci ve

společnosti. Ke slovenské vlajce se hrdě hlásíme a nikomu

nebráníme vzít si ji ani na hrad Devín. Demonstrovat svůj vztah k

vlasti, tradicím, historii ak jejím památkám se však dá i při

respektování pravidel, která si k jejich ochraně sami přijímáme. O

nic jiného organizátory dnešní akce nežádáme. Hrad Devín je

součástí Muzea města Bratislavy, kde se akce pořádané druhou

stranou mohou konat pouze tehdy, pokud jsou schváleny vedením

muzea a za předem dohodnutých podmínek. Pro akce pořádané v

jeho areálu platí jasné podmínky vyplývající z návštěvního řádu.

Žádost sdružení Korunovační Bratislava (které formálně za akcí

stojí) na akci během běžného provozu muzea jsme s ohledem na

pravidla a bezpečnost návštěvníků muzea museli zamítnout.

Organizátorům jsme však zároveň nabídli alternativní možnost pro

akci v neděli 7. května po skončení otevíracích hodin. Organizátor

naši nabídku po konzultaci s poslancem Tarabem odmítl a oznámil

nám konání akce v neděli 7. května ve 14:00. Opětovně jsme

upozornili, že akce s ozvučením, proslovy a vyhrazeným místem,

jaké požadovali, není v této době na hradě Devín možné. Přesto své

akci na sociálních sítích propagují a předpokládáme, že jejich

příznivci na Devín přijdou. Během standardních návštěvních hodin

je hrad Devín otevřen všem návštěvnicím a návštěvníkům a vstupu

do areálu muzea proto nebudeme nikomu bránit. Návštěvní řád

však mimo jiné vyžaduje zaplatit vstupné, neomezovat prohlídku

hradu jiným návštěvníkům a zakazuje nosit do areálu předměty,
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„Primátor Bratislavy kapituloval a zástavy na Devín jsme dostali i

když se tvářil ještě před dnešní akcí, že nás na hrad nepustí nebo je

považuje vlastně za zbraň. Naše akce nakonec uchvátila i ty

zahraniční turisty, kteří si ji natáčeli a nikomu z nich žádné

slovenské zástavy nevadily. 



Děkuji všem co dnes na Devín přišli. Vlajka je symbolem naší

státnosti a sjednocuje nás všechny. Nastal čas opět budovat a

posilovat prvky státnosti. Hrad Devín vrátíme v budoucnosti do

vlastnictví Slovenské republiky, aby pan Vallo nebyl jeho pánem a

vystavíme na něm velký stožár, na kterém hrdě bude vát vlajka po

celý rok,“ uvedl po akci Tomáš Taraba.

Vyjádřil se také Robert Fico (Směr-SD). „Na Hrad Devín slovenská

vlajka patří, tak jak patří na všechny hrady na Slovensku.

Progresivci nám nebudou říkat, kde můžeme nebo nemůže vztyčit

slovenskou vlajku. My odmítáme politiku ustupování progresivcům

a liberálům, kterým jsou naše hodnoty a tradice lhostejné.

Průběh akce si můžete prohlédnout zde:

Doporučujeme

VAROVÁNÍ

Vážení čtenáři - diskutéři. Podle zákonů České republiky jsme

povinni na požádání orgánů činných v trestním řízení

poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás

systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás

proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové

komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu

některého trestného činu uvedeného v trestním zákoně.

Zejména abyste nezveřejňovali příspěvky rasistické,

podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy,

barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného

smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k
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národnosti nebo k etnické skupině a podobně. Více o

povinnostech diskutéra se dozvíte v pravidlech portálu, které si

je každý diskutér povinen nastudovat a které naleznetezde .

Publikováním příspěvku do diskuse potvrzujete, že jste si

pravidla prostudovali a porozuměli jim.

NAŽIVO

09:38

Ruské síly budou na Ukrajině poraženy tak, jak bylo

poraženo nacistické Německo ve druhé světové válce. U

příležitosti Dne vítězství v Evropě to v pondělí slíbil prezident

Volodymyr Zelenskyj.

09:15

Írán popravil dva lidi odsouzené k smrti za rouhání.

08:32

Obyvatelé Evropské unie (EU) včetně Slovenska si již tradičně 9.

května v rámci Dne Evropy připomenou zrození

sjednocené Evropy , které symbolizuje i motto Unie "Sjednocení

v rozmanitosti".

08:30

Ukrajina v pondělí ráno potvrdila ruské útoky na několik

ukrajinských měst včetně Kyjeva a Oděsy.

07:51

Více než 20 lidí včetně dětí přišlo o život v neděli při

převrácení výletní lodi v indickém státě Kérala na jihu země.

07:51

https://www.hlavnespravy.sk/pravidla
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Poradce Bílého domu pro národní bezpečnost Jake Sullivan v

neděli v saúdskoarabské Džiddě jednal se saúdskoarabským

korunním princem Muhammadem bin Salmánem. S

představiteli Indie a Spojených arabských emirátů (SAE) také

mluvili o bezpečnosti a prosperitě Blízkého východu.

07:50

Londýnská Metropolitní policie (MPS) v neděli uvedla, že během

víkendu zatkla 64 osob na protestech spojených s

korunovací krále Karla III.

07:49

Katar v neděli oznámil, že své vztahy se syrskou vládou

nenormalizuje ani poté, co byla Sýrie znovu přijata do Ligy

arabských států (LAS).

07:22

Hasiči v kanadské provincii Alberta v neděli bojovali s

desítkami lesních požárů. Ty zničily již nejméně 375.000

hektarů půdy a vyžádaly si evakuaci více než 29.000 lidí.

07:22

Americké úřady v neděli určily totožnost pachatele sobotní

střelby v nákupním centru v americkém státě Texas , při

které přišlo o život osm lidí. Byl jím 33letý Mauricio Garcia.

07:21

Britský princ William, syn krále Karla III., v neděli

vyjádřil úctu svému otci. Učinil tak během koncertu před

Windsorským hradem v hrabství Berkshire, který se konal na počest

sobotní korunovace Karla a jeho manželky královny Kamily.

07:21

Stovky lidí v noci na neděli vyjadřovaly nespokojenost s

autoritářskou kubánskou vládou před sídlem Komunistické

strany Kuby (PCC) ve městě Caimanera na východě ostrova.
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07:20

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v neděli řekl, že

hlavním cílem Ruska je zničení bezpečnosti na Ukrajině a

všude ve svobodném světě.

07:19

Nejméně sedm osob přišlo v neděli o život na jihu

amerického státu Texas , kde auto vrazilo do skupiny lidí

čekajících na zastávce autobusu před střediskem na

pomoc migrantům.

Včera 19:58

Americký prezident Joe Biden vyzval v neděli opět americký

Kongres, aby zakázal poloautomatické pušky . Učinil tak

poté, co byla taková zbraň použita při sobotní střelbě v nákupním

centru v americkém státě Texas, při které zahynulo osm lidí.

Zobrazit vše

NEJČTĚNĚJŠÍ

24 hodin
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7 dní

Národníři vyšly na Devín i se státní vlajkou a vlajkami. Taraba:

Primátor Bratislavy kapituloval



Nastane velká změna? Kadyrov zveřejnil důležitý dopis

adresovaný Putinovi



Kissingerova předpověď o Ukrajině



Mimořádné prohlášení Eduarda Hegera - končí

Incident ruské stíhačky a polského letadla nad Černým mořem

má dohru



Prezidentce se ušla kritika z každé strany: Kdo seje vítr, sklízí

bouři!

https://www.hlavnespravy.sk/category/nazivo
https://www.hlavnespravy.sk/narodniari-vysli-na-devin-aj-so-statnymi-vlajkami/3131666
https://www.hlavnespravy.sk/nastane-velka-zmena-kadyrov-zverejnil-dolezity-list-adresovany-putinovi/3131286
https://www.hlavnespravy.sk/kissingerova-predpoved-ukrajine/3131828
https://www.hlavnespravy.sk/mimoriadne-vyhlasenie-eduarda-hegera/3131500
https://www.hlavnespravy.sk/incident-ruskej-stihacky-a-polskeho-lietadla-nad-ciernym-morom-ma-dohru/3131812
https://www.hlavnespravy.sk/prezidentke-sa-usla-kritika-z-kazdej-strany-kto-seje-vietor-zne-burku/3131398
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Je to definitivní: Slovensko bude mít úřednickou vládu.

Čaputová prozradila první jméno a podmínky



To nejdůležitější z Ukrajiny



Smrtka? Pozorným očím neušel detail na videu z korunovace a

stal se z toho hit




NEJNOVĚJŠÍ

STS: Ve středu by mělo pokračovat hlavní líčení s expolicistou

Janem Kalevským



Harden rozuzlil drama pro 76ers, Denveru nestačilo 53 bodů

Jokiče



Maďarské fórum již změnilo název, je připraveno dále

diskutovat



Lavinové nebezpečí odpoledne ve vyšších polohách Tater

stoupne



ÚVZ: Účinnou prevencí vůči žloutence typu A je očkování



Slovensko, jakož i jiné evropské státy slaví 8. května Den

vítězství nad fašismem



Paříž St. Germain má údajně zájem o služby trenéra Mourinha



Řekvím za krátkou, ale o to trapnější érou hegeromatovičismu.

Bude lepší to, co přijde po ní?



Policie: Zásoby původních tabulek s evidenčním číslem by

mohly utratit v červnu




NEJNOVŠÍ KARIKATURA

https://www.hlavnespravy.sk/je-to-definitivne-slovensko-bude-mat-uradnicku-vladu-caputova-prezradila-prve-meno-a-podmienky/3131762
https://www.hlavnespravy.sk/to-najdolezitejsie-z-ukrajiny-prigozin-reagoval-na-kritiku-odsudzujucu-stiahnutie-wagnerovcov-z-artemovska/3131258
https://www.hlavnespravy.sk/smrtka-pozornym-ociam-neusiel-detail-na-videu-z-korunovacie-a-stal-sa-z-toho-hit/3131476
https://www.hlavnespravy.sk/sts-v-stredu-by-malo-pokracovat-hlavne-pojednavanie-s-expolicajtom-janom-kalavskym/3132192
https://www.hlavnespravy.sk/harden-rozuzlil-dramu-pre-76ers-denveru-nestacilo-53-bodov-jokica/3132184
https://www.hlavnespravy.sk/madarske-forum-uz-zmenilo-nazov-je-pripravene-dalej-diskutovat/3132158
https://www.hlavnespravy.sk/lavinove-nebezpecenstvo-popoludni-vo-vyssich-polohach-tatier-stupne/3132142
https://www.hlavnespravy.sk/uvz-ucinnou-prevenciou-voci-zltacke-typu-a-je-ockovanie/3132122
https://www.hlavnespravy.sk/slovensko-ako-aj-ine-europske-staty-oslavuju-8-maja-den-vitazstva-nad-fasizmom/3132092
https://www.hlavnespravy.sk/pariz-st-germain-ma-udajne-zaujem-o-sluzby-trenera-mourinha/3132088
https://www.hlavnespravy.sk/rekviem-za-kratkou-ale-o-to-trapnejsou-erou-hegeromatovicizmu-bude-lepsie-to-co-pride-po-nej/3132070
https://www.hlavnespravy.sk/policia-zasoby-povodnych-tabuliek-s-evidencnym-cislom-by-sa-mohli-minut-v-juni/3132040
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FOTO DŇA

Autá jazdia po krajinnej ceste smerom do Frankfurtu nad Mohanom

Autor: TASR/AP-Michael Probst

https://www.hlavnespravy.sk/smutny-odchod/3131764
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